
8531 3die Veh af«Lotsndk. ang Hærens Organisation. 8532 

Virkning meer eller mindre at splitte den sv- 
rige Ordning ad, end som en Rangbenievnelsg 
som en Titel, og som saadan synes jeg ikke det 
var værd at give den Plads i Loven. 

K r i g s m i n i s t e r e n :  Det as mig stillede 
Forslag under Nr. 47, som gaaer ud paa en 
midlertidig Ordning af Forpleiningscorpsey 
maa jeg ret meget anbefale. Det er frem- 
gaaet as gjentagne Forhandlinger mellem det 
ærede Udvalg og mig, og da den definitive 
Ordning af Forpleiningscorpset i Forbindelse 
med Krigsministeriet er bleven udsat, saa maa 
jeg ønske, at Ordningen af Forpleinittgscorpset 
nu kun bliver midlertidig, og at der stilles til 
Krigsbesttjrelsetis Raadighed det Personale, 
som er nødvendigt, for at den midlertidige 
Ordning kan være nogenlunde tilfredsstillende, 
og saaledes at Krigsbefttyrelsen kan være istand 
til at niøde Eventualiteter og ordne Forplei- 
ningstjenesten saaledes, at man i Tilfælde af 
Krigsberedskab ikke befinder sig i den aller- 
største Forlegenhed. Jeg er gaaet ind paa, 
at tre af de her opførte faste Jntendanter tun 
skulde udnævnes, saafrenkt en tilsvarende For- 
ntindfkelse af Krigsministeriets Personale fandt 
Sted, saaledes altsaa at disse Jntendanters 
Udnævnelse ikke kom til at medføre nogen 
større Bekostning for Statskassem Jeg skal 
derfor paa det Bedste anbefale dette Forslag. 
홢홢홢- Med Hensyn til Forslaget under Nr. 52 
om Lægecorpsets Ordning, har der ikke kunnet 
tilveiebringes Enighed mellem det ærede Ud- 
valg og mig. Jeg skal henholde mig til, hvad 
jeg yttrede ved 2den Behandling, dette Spørgs- 
maal betræsfende, og navnlig til den Erkliering 
fra Hærens og Flaadens Stabslæge, som jeg 
dengang oplceste. Jeg er overbeviist om, at 
ved det Forslag, jeg har stillet, ville de Ulem- 
per undgaaes, som ere forbundne ved den ved 
2den Behandling vedtagne Ordning; jeg maa 
derfor ogsaa ret meget anbefale dette For- 
slag til det høie Thing. Forslaget under 
Nr. 56, som gaaer ud paa at bestemme Heste- 
holdet for Offieerernes Vedkommende, er, som 
allerede anført af den ærede Ordfører, et 
Mæglingsforslag, som tildeels staaer i Forbin- 
delse med den Forandring, der er skeet i Be- 
nævnelfen af de høiere Befalingsmænd. Jeg 

har ved 2den Behandling havt Leilighed til 
at udvikle den Vigtighed, det har for Hærens 
Ka1ns.vdygtighed, at de ældre Officerer til enhver 
Tid ere vel beredne; det er nødvendigt for dem 
at være vel beredne, for at kunne udføre deres 
vigtige Hverv tilfredsstillende. Der findes vist- 
nok ikke nogen Hær, hvor man i denne Hen- 
seende er gaaet saa langt ned, som her er Til- 
fældet. Jeg troer, at det Antal Heste, som her 
er opført i Udkastet, er saa ringe, som det vel 
kan være. Jeg skal derfor ret meget anbefale 
dette Forslag. Af de to Forslag, af hvilke det 
ene gaaer ud paa, at Bornholms nuværende 
Milits vedbliver at bestaae efter de hidtilgjæl- 
dende Bestemmelser, indtil den omordnes ved 
særskilt Lov, og det andet, at der skulde oprettes 
endnu et Artillericompagni paa Bornholm, 
maa jeg modsætte mig det første og kan kun 
betingelsesviis tiltræde det andet. Ved at fore- 
slaae en ny Ordning for Bornholms Væbning, 
har det været Regeringens Tanke, at denne 
Væbning vilde vinde i Kraft og Dygtighed ved 
at bringes i Forbindelse med Kongerigets Hcer. 
Med al Agtelse for den Aand, som besjæler 
den bornholmske Væbning, saa troer jeg dog, 
at den lider af den uundgaaelige Virkning af 
en Jsolering, som den, der har fundet Sted 
med Hensyn til dens Væbningsvæsen. Jeg 
mindes ikke her i Salen at have brugt det 
Udtryk »Particltlarisme«, som et æret Medlem 
(Miillen) har omtalt. Jeg kan maaskee have 
brugt dette Udtryk i Samtale eller i Udvalget, 
og der ligger jo heller ikke noget Nedfættende 
deri. Particularisine er i og for sig en høist 
respectabel Følelse, naar den ikke drives til 
Yderlighederne; men jeg troer, at Bornholm 
og den øvrige Deel as Landet kun kan vinde 
ved at bringes i en inderligere Forbindelse med 
hinanden. Der er heller ikke nu de samme 
Grunde tilstede som tidligere for, at de unge 
Mænd fra Bornholm ikke skulde komme hertil 
for at vaabenoves tilligemed de unge Mænd 
fra den øvrige Deel as Landet. Coinmunicas 
tionsmidlerne ere nu saameget sikkrere og bedre 
end dengang, Bornholms Væbning først blev 
oprettet, at man vel kan indrømme den Ind- 
flydelse paa den Ordning, der nu vedtages 홢홢- 
Forslaget om at oprette et andet Artillericom- 
pagni paa Bornholm kan jeg, som bemærket, 


